
 

 

ÚHRADOVNÍK 

Úhrada za poskytovanou službu podpora samostatného bydlení  

Klient sociální služby podpora samostatného bydlení zaplatí úhradu v souladu s § 75 Zákona o sociálních službách v rozsahu 

stanoveném ve Smlouvě o poskytnutí sociální služby. Jedná se o úhradu spojenou s poskytováním níže uvedených základních 

činností:  

Název základní činnosti a popis dle zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění a příklady souvisejících činností  

a) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 1. Pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí  

 2. Podpora při získávání návyků souvisejících se zajištěním chodu domácnosti  

 3. Pomoc při údržbě domácích spotřebičů  

 4. Pomoc se zajištěním stravy  

 5. Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, úklidu po malování  

 6. Podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami  

b) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 1. Podpora při zvládání výchovy dětí v rodině  

 2. Pracovně výchovná činnost s dětmi  

 3. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností (např. trénink 
paměti, jemné a hrubé motoriky, ovládání mobilního telefonu) 

 

 4. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování osob 

 

 5. Podpora v oblasti partnerských vztahů   

 6. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu (vstávání na určitý 
čas, příprava oblečení a pomůcek do práce apod.) 

 

c) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 1. Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity a 
doprovázení zpět  

 

 2. Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na 
orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

 

 3. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do běžného společenského prostředí 
včetně využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 

 

d) Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, například: 

  Nácvik činností v péči o sebe – hygiena, oblékání, používání kosmetiky, užívání léků  

  Nácvik přípravy stravy  

  Rozvoj komunikačních dovedností  

  Pomoc a podpora při vykonávání oblíbených činností  

  Podpora v rozvoji a organizování volnočasových a zájmových aktivit  

  Podpora v hledání zaměstnání  

e) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů (např. finance a úřady, 
pravidla a povinnosti, dávky pro OZP) 

 

 2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí (např. platné doklady)  

 

Za poskytování úkonů sociální péče dle výčtu od bodu a) až e) činí výše úhrady: 

• 140 Kč za hodinu, pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, 

výše úhrady se poměrně krátí. 

 



  
 

 
 

Cena za fakultativní činnost – dopravu klientů služebním vozem poskytovatele1 činí 8 Kč za 1 ujetý kilometr. Tato doprava je 

zajišťována pouze v případě, není-li při naplňování základních činností v místě dostupná jiná osobní doprava a klient je tímto 

podporován při řešení jeho nepříznivé sociální situace odpovídající zjištěným potřebám a napomáhající jeho sociálnímu 

začleňování či prevenci sociálního vyloučení. 

Klient obdrží měsíční vyúčtování sociální služby do 20. dne následujícího měsíce po měsíci, v němž sociální službu čerpal. 

Součástí tohoto vyúčtování jsou i čerpané fakultativní činnosti. Úhrada za sociální službu se zasílá bankovním převodem na 

bankovní účet poskytovatele číslo 2002173406/2010, pod přiděleným variabilním symbolem. Další ujednání ohledně 

vyúčtování sociální služby, splatnosti atd. jsou součástí smlouvy o poskytnutí sociální služby. 

 

Klient může v případě tíživé finanční situace požádat o slevu z úhrady za sociální službu. Sleva může být Klientovi poskytnuta 

v souladu s Pravidly pro poskytování slevy z úhrad za poskytnutou sociální službu, se kterými je seznámen. 

Úhradovník nabývá účinnosti ode dne 1. 1. 2025. 

 

 
1 V souladu s „Doporučeným postupem MPSV č. 4/2013 k zajišťování fakultativních činností při poskytování sociálních služeb“ a 
doplňujícím materiálem k tomuto postupu. 


